
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 501-02/10-01/39 
URBROJ: 2163/1-06/6-13-7 
Pula, 08. siječnja 2013. 
 
 
 

        Županu Istarske županije 
putem 

Stručne Službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti koncesionaru Mladenki    
                    Rošić za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe –   
                    djelatnost zdravstvene njege u kući 

 
 
 
 
 

Poštovani, 
 
U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti koncesionaru 

Mladenki Rošić za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost 
zdravstvene njege u kući, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
           PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 



Temeljem članka 42. stavka 2. podstavka 10. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 
novine“ broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12 i 70/12) i članka 65. Statuta 
Istarske županije, Župan Istarske županije dana 18. siječnja 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – 

djelatnost zdravstvene njege u kući  
 
 
I. 

Mladenki Rošić, OIB:04795872380, iz Rapca, Raška 11, koncesionaru iz djelatnosti 
zdravstvene njege u kući na adresi Opatijska 30, Rabac, daje se suglasnost za promjenu 
adrese prostora za obavljanje javne zdravstvene službe. 
 
 

II. 
Koncesionar iz točke I. ove zaključka obavljat će javnu zdravstvenu službu - djelatnost 
zdravstvene njege u kući na adresi Joakima Rakovca 1, Labin, uz uvjet ishođenja rješenja 
Ministarstva zdravlja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u prostoru na 
navedenoj adresi. 
 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
  
 
 
KLASA: 501-02/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 18. siječnja 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         
          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
     
Dostaviti: 
1. Mladenka Rošić, Raška 11,52221 Rabac, 
2. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, članak 42. stavak 2. („Narodne novine“ broj 
150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12 i 70/12) određeno je da ugovor o koncesiji 
mora sadržavati odredbu da je koncesionar obvezan za slučaj promjene prostora 
obavljanja djelatnosti na osnovu koncesije prethodno ishoditi suglasnost koncedenta. Ova 
odredba slijedom zakonske norme ugrađena je u ugovor o koncesiji.  

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana 
Istarske županije za donošenje predloženog zaključka. 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Istarska županija zastupana po Županu i Mladenka Rošić sklopili su dana 19. 11. 
2010. godine Ugovor o koncesiji Klasa: 501-02/10-01/39 Urbroj:2163/1-06/1-10-2 kojim je 
u članku 2. određeno da koncesionar obavlja javnu zdravstvenu službu u Labinu. Istim 
člankom utvrđena je obveza ishođenja suglasnosti koncedenta u slučaju promjene 
prostora obavljanja djelatnosti na osnovi koncesije. 

Sjedište privatne prakse zdravstvene njege u kući je Opatijska 30, Rabac. 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti određeno je da koncesiju za obavljanje javne 

zdravstvene službe daje župan, tako i suglasnost za promjenu prostora obavljanja 
djelatnosti treba dati župan je se radi o odredbi ugovora o koncesiji i primjeni zakonske 
norme. 

Traženim preseljenjem na lokaciju u Labinu, Joakima Rakovca 1,  dostupnost 
zdravstvene zaštite ne bi bila narušena jer se radi o istom mjestu u Mreži javne 
zdravstvene službe – Labin, te se predlaže davanje tražene suglasnosti. 

Za razliku od ostalih djelatnosti primarne zdravstvene zaštite za koje se koncesija 
daje na adresu obavljanja djelatnosti, koncesija za obavljanje djelatnosti zdravstvene njege 
u kući daje se za cijelo područje jedinice lokalne samouprave sukladno Mreži javne 
zdravstvene službe.  

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 

Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 

 
 
 
 
 


